
 UTKAST 23.6.2025  

  

 

 

 

 

 

 

 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om 
gruvmineralskatt 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att lagen om gruvmineralskatt ändras. 

Enligt förslaget höjs skatten för de metalliska gruvmineral som avses i bilagan till lagen från 
nuvarande 0,6 procent till 2,5 procent av beskattningsvärdet av metallen i den malm för vilken 
anrikningsprocessen inleds. Skatteförvaltningen ska även i fortsättningen årligen fastställa 
beskattningsvärdet av varje metall utifrån de priskällor som anges i statsrådets förordning om 
prisuppgifter som tillämpas som grund för beskattningsvärdet i fråga om gruvmineralskatt och 
som beskriver världsmarknadspriset eller andra offentliga prisuppgifter. Den skatt som fastställs 
enligt mängden andra gruvmineral än de som avses i bilagan till lagen höjs från 0,20 euro till 
0,60 euro per ton uppfordrad malm eller nyttosten. 

Under vissa förutsättningar ska gruvmineralskatt inte betalas på gruvornas så kallade 
sidoströmmar. Den minskning av skatteintäkterna som detta leder till beaktas i höjningen av 
den värderelaterade skatten på metalliska gruvmineral. 

De föreslagna skattehöjningarna leder till att intäkterna av gruvmineralskatten ökar med 
uppskattningsvis cirka 70 miljoner euro per år i jämförelse med om inga ändringar gjordes. 
Eftersom gruvmineralskatt tas ut för en skatteperiod på ett kalenderår i efterhand året efter 
skatteperioden, börjar skatteintäkter av höjningarna inflyta 2027. Intäkterna av höjningarna 
fördelas mellan skattetagarna på motsvarande sätt som i nuläget, så att de kommuner där 
gruvorna är belägna får 60 procent och staten 40 procent av intäkterna av gruvmineralskatten. 

Till bilagan till lagen, som definierar de metalliska gruvmineral som beskattas enligt värde, 
fogas enligt förslaget platinametallen rodium (Rh), eftersom den sannolikt kommer att börja 
brytas och anrikas i Finland under detta årtionde. 

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2026 och avses bli behandlad i samband 
med den. Propositionen höjer statens och kommunernas inkomster av gruvmineralskatten från 
och med 2027. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

—————  
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Lagförslag 
 

Lag 

om ändring av lagen om gruvmineralskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om gruvmineralskatt (314/2023) 3 och 5 § och bilagan och 
fogas till 2 § ett nytt 3 mom. och till lagen en ny 3 a § som följer: 

 
2 § 

Skattskyldighet 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Om det inte finns någon sådan skattskyldig som avses i 1 eller 2 mom., är skattskyldig i fråga 

om de gruvmineral som avses i bilagan den som inleder anrikningsprocessen för gruvmineralet 
och i fråga om andra gruvmineral den som utvinner gruvmineralet. 
 

3 § 

Skyldighet att betala skatt 

Skyldighet att betala skatt uppkommer 
1) i fråga om de gruvmineral som avses i bilagan enligt den tidpunkt då anrikningsprocessen 

för mineralet första gången inleds, och 
2) i fråga om andra gruvmineral än de som avses i bilagan enligt den tidpunkt då det brutna 

mineralet uppfordras. 
Skyldighet att betala skatt uppkommer emellertid inte i fråga om gruvmineral som bryts i en 

gruva där gruvmineralet inte tas till vara eller utvinns och därifrån gruvmineralet inte heller 
sänds för tillvaratagande eller utvinning. 
 

3 a § 

Skyldighet att betala skatt i vissa situationer 

Om ett i bilagan avsett gruvmineral, på vilket det i enlighet med 3 § inte har betalats skatt vid 
den tidpunkt då anrikningsprocessen första gången inleddes, senare tas till vara, uppkommer 
skyldighet att betala skatt enligt den tidpunkt då en ny anrikningsprocess för anrikningssanden 
inleds. 

Om ett annat än i bilagan avsett gruvmineral, på vilket det i enlighet med 3 § inte har betalats 
skatt vid den tidpunkt då mineralet uppfordrades, senare börjar utvinnas, uppkommer skyldighet 
att betala skatt enligt den tidpunkt då mineralet börjar utvinnas. 
 

5 § 

Skattebelopp 
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Skatten på de gruvmineral som avses i bilagan är 2,5 procent av beskattningsvärdet av den 
metall som gruvmineralet innehåller. 

Skatten på andra gruvmineral än de som avses i bilagan är 0,60 euro per ton malm eller 
nyttosten. 

När det gäller gruvmineral i fråga om vilka skyldighet att betala skatt uppkommer i enlighet 
med 3 § 1 mom. beräknas skattebeloppet för de gruvmineral som avses i bilagan enligt 
metallhalten i gruvmineralet när anrikningsprocessen för mineralet första gången inleds och för 
andra gruvmineral enligt den mängd som uppfordras. När det gäller gruvmineral i fråga om 
vilka skyldighet att betala skatt uppkommer i enlighet med 3 a § beräknas skattebeloppet för de 
gruvmineral som avses i bilagan enligt metallhalten i det gruvmineral som inte tidigare har 
beskattats och som finns i den anrikningssand för vilken en ny anrikningsprocess inleds och för 
andra gruvmineral enligt mängden malm eller nyttosten ur vilken gruvmineralet utvinns. 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2026. 
På skyldigheten att betala skatt för sådana andra gruvmineral än de som avses i bilagan till 

lagen som bryts vid ikraftträdandet av denna lag tillämpas de bestämmelser i 3 § 1 mom. 2 
punkten som gällde vid ikraftträdandet. 

————— 
 
 
 
 
 
 
 
Helsingfors den    20xx 

 
Statsminister 

Petteri Orpo 

 
 
 
 

Finansminister Riikka Purra 
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Bilaga 

Gruvmineral som beskattas enligt värde 

Silver (Ag) 
Guld (Au) 
Kobolt (Co) 
Krom (Cr) 
Koppar (Cu) 
Litium (Li) 
Nickel (Ni) 
Bly (Pb) 
Palladium (Pd) 
Platina (Pt) 
Rodium (Rh) 
Uran (U) 
Zink (Zn) 
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Bilaga 
Parallelltext 

 
 

Lag 

om ändring av lagen om gruvmineralskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om gruvmineralskatt (314/2023) 3 och 5 § och bilagan och 
fogas till 2 § ett nytt 3 mom. och till lagen en ny 3 a § som följer: 

 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

2 § 

Skattskyldighet 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

2 § 

Skattskyldighet 

— — — — — — — — — — — — — — 
Om det inte finns någon sådan skattskyldig 

som avses i 1 eller 2 mom., är skattskyldig i 
fråga om de gruvmineral som avses i bilagan 
den som inleder anrikningsprocessen för 
gruvmineralet och i fråga om andra 
gruvmineral den som utvinner gruvmineralet. 

 
3 § 

Skyldighet att betala skatt 

Skyldighet att betala skatt uppkommer 
1) i fråga om de gruvmineral som avses i 

bilagan enligt den tidpunkt då 
anrikningsprocessen för mineralet första 
gången inleds, och 

2) i fråga om andra gruvmineral än de som 
avses i bilagan enligt den tidpunkt då 
mineralet bryts. 

3 § 

Skyldighet att betala skatt 

Skyldighet att betala skatt uppkommer 
1) i fråga om de gruvmineral som avses i 

bilagan enligt den tidpunkt då 
anrikningsprocessen för mineralet första 
gången inleds, och 

2) i fråga om andra gruvmineral än de som 
avses i bilagan enligt den tidpunkt då det 
brutna mineralet uppfordras. 

Skyldighet att betala skatt uppkommer 
emellertid inte i fråga om gruvmineral som 
bryts i en gruva där gruvmineralet inte tas till 
vara eller utvinns och därifrån gruvmineralet 
inte heller sänds för tillvaratagande eller 
utvinning. 

 
 3 a § 

Skyldighet att betala skatt i vissa situationer 

Om ett i bilagan avsett gruvmineral, på 
vilket det i enlighet med 3 § inte har betalats 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

skatt vid den tidpunkt då anrikningsprocessen 
första gången inleddes, senare tas till vara, 
uppkommer skyldighet att betala skatt enligt 
den tidpunkt då en ny anrikningsprocess för 
anrikningssanden inleds. 

Om ett annat än i bilagan avsett 
gruvmineral, på vilket det i enlighet med 3 § 
inte har betalats skatt vid den tidpunkt då 
mineralet uppfordrades, senare börjar 
utvinnas, uppkommer skyldighet att betala 
skatt enligt den tidpunkt då mineralet börjar 
utvinnas. 

 
5 § 

Skattebelopp 

Skatten på de gruvmineral som avses i 
bilagan är 0,6 procent av beskattningsvärdet 
av den metall som gruvmineralet innehåller. 

Skatten på andra gruvmineral än de som 
avses i bilagan är 0,20 euro per ton malm eller 
nyttosten. 

5 § 

Skattebelopp 

Skatten på de gruvmineral som avses i 
bilagan är 2,5 procent av beskattningsvärdet 
av den metall som gruvmineralet innehåller. 

Skatten på andra gruvmineral än de som 
avses i bilagan är 0,60 euro per ton malm eller 
nyttosten. 

När det gäller gruvmineral i fråga om vilka 
skyldighet att betala skatt uppkommer i 
enlighet med 3 § 1 mom. beräknas 
skattebeloppet för de gruvmineral som avses i 
bilagan enligt metallhalten i gruvmineralet 
när anrikningsprocessen för mineralet första 
gången inleds och för andra gruvmineral 
enligt den mängd som uppfordras. När det 
gäller gruvmineral i fråga om vilka skyldighet 
att betala skatt uppkommer i enlighet med 3 a 
§ beräknas skattebeloppet för de gruvmineral 
som avses i bilagan enligt metallhalten i det 
gruvmineral som inte tidigare har beskattats 
och som finns i den anrikningssand för vilken 
en ny anrikningsprocess inleds och för andra 
gruvmineral enligt mängden malm eller 
nyttosten ur vilken gruvmineralet utvinns. 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2026. 
På skyldigheten att betala skatt för sådana 

andra gruvmineral än de som avses i bilagan 
till lagen som bryts vid ikraftträdandet av 
denna lag tillämpas de bestämmelser i 3 § 1 
mom. 2 punkten som gällde vid 
ikraftträdandet. 

——— 
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Gällande lydelse 
Bilaga 

Gruvmineral som beskattas enligt värde 

Guld (Au) 
Kobolt (Co) 
Koppar (Cu) 
Krom (Cr) 
Litium (Li) 
Nickel (Ni) 
Palladium (Pd) 
Platina (Pt) 
Silver (Ag) 
Zink (Zn) 
Bly (Pb) 
Uran (U) 
 

 Föreslagen lydelse 
Bilaga 

Gruvmineral som beskattas enligt värde 

Silver (Ag) 
Guld (Au) 
Kobolt (Co) 
Krom (Cr) 
Koppar (Cu) 
Litium (Li) 
Nickel (Ni) 
Bly (Pb) 
Palladium (Pd) 
Platina (Pt) 
Rodium (Rh) 
Uran (U) 
Zink (Zn) 
 
 
 


